REQUERIMENTO Nº 194/2025

Solicitam informações sobre a existência de estudo técnico,

planejamento ou previsão orçamentária para a conclusão das

obras de pavimentação asfáltica da Estrada do Santíssimo.

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal

local prestar a esta Casa informações sobre a existência de estudo técnico, planejamento ou

previsão orçamentária para a conclusão das obras de pavimentação asfáltica da Estrada do

Santíssimo.

JUSTIFICATIVA

A Estrada do Santíssimo é uma via de grande importância para a

mobilidade dos moradores da região. No entanto, existe um trecho sem pavimentação que

compromete significativamente a qualidade do tráfego, especialmente em períodos de

chuvas, quando surgem atoleiros, buracos e dificuldade de locomoção, colocando em risco a

segurança dos usuários.

Diante disso, é essencial saber se há estudos técnicos em andamento,

planejamento definido ou previsão orçamentária voltada à conclusão da pavimentação

asfáltica da referida estrada.

Essa medida visa garantir melhores condições de tráfego, valorização da

região e maior qualidade de vida para a população afetada.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade,

contamos com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres

Pares.

Santa Isabel, 29 de julho de 2025.

JAIRO FURINI NETO

Vereador

BRUNA RAFAELA MENDES TALACIO

Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

A
 R

A
F

A
E

LA
 M

E
N

D
E

S
 T

A
LA

C
IO

 e
 J

A
IR

O
 F

U
R

IN
I N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
98

0-
E

2C
0-

D
6A

E
-E

C
C

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
98

0-
E

2C
0-

D
6A

E
-E

C
C

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9980-E2C0-D6AE-ECC2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNA RAFAELA MENDES TALACIO (CPF 381.XXX.XXX-70) em 01/08/2025 16:17:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JAIRO FURINI NETO (CPF 416.XXX.XXX-63) em 05/08/2025 14:51:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/9980-E2C0-D6AE-ECC2

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/9980-E2C0-D6AE-ECC2